
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Martes 11 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 52714

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
16

69
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

16690 Anuncio del Departamento de Cultura y Medios de Comunicación de la
Generalidad de Cataluña por el que se convoca licitación pública para
la adjudicación del servicio consistente en la elaboración del censo de
los  archivos  de  Cataluña  en  poblaciones  superiores  a  50.000
habitantes.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Departamento de Cultura y Medios de Comunicación.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y

Subvenciones.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General del Patrimonio Cultural - Subdirección
General de Archivos.

2) Domicilio: Calle Portaferrissa, número 1-3.
3) Localidad y código postal: 08002 Barcelona.
4) Teléfono: 933162740.
5) Telefax: 933162741.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 7 de junio de

2010.
d) Número de expediente: G935 N10/174.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Elaboración  del  censo  de  los  archivos  de  Cataluña  en  las

poblaciones  superiores  a  50.000  habitantes.
e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la firma del contrato y hasta el 31 de

diciembre de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Propuesta económica, aportación de más personal

y otras mejoras.

4. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  233.836,05  euros.  IVA  (%):  18  por  ciento.  Importe  total:
275.926,54  euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por ciento del importe de adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No es necesaria.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  De

acuerdo con el anexo II del Pliego de cláusulas administrativas particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Martes 11 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 52715

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
16

69
0

a) Fecha límite de presentación: 8 de junio de 2010, a las 12 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Subvenciones.
2) Domicilio: Rambla Santa Mónica, 8, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: 08002 Barcelona.
4) Dirección electrónica: contractaciocultura@gencat.cat.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Rambla Santa Mónica, 8.
b) Localidad y código postal: 08002 Barcelona.
c) Fecha y hora: 28 de junio de 2010, a las 12 horas.

9. Gastos de publicidad: Irán a cargo del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27 de abril
de 2010.

11. Otras informaciones: Apertura de las ofertas, en acto público que se celebrará:
- Criterios sujetos a juicio de valor: el día 18 de junio de 2010, a las 12 horas.
- Criterios de valoración automática: el día 28 de junio de 2010, a las 12 horas.

Barcelona, 28 de abril de 2010.- Lluís Noguera i Jordana, Secretario general.
ID: A100035518-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-10T20:17:21+0200




